



BANCO CONSORCIO Y FILIALES

Banco Consorcio y Filiales | Casa Matriz: Av. El Bosque N° 130, Piso 7, Las Condes | Teléfono 27871800, Fax: 27871894 | www.bancoconsorcio.cl

Presidente: Patricio Parodi G.
Directores: Cristián Arnolds R., Juan Bilbao U., Martín Ducci C., José Antonio Garcés S., Juan Carlos Hurtado C., Pedro Hurtado V., Francisco Ignacio Ossa G., Felipe Silva M.
Gerente General: Gonzalo Ferrer A.

ESTADOS INTERMEDIOS DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADOS

Al 31 de marzo de 2025 y 31 de diciembre de 2024
(En Millones de Pesos)

	31/03/2025	31/12/2024		31/03/2025	31/12/2024
ACTIVOS			PASIVOS		
Efectivo y depósitos en bancos	98.081	287.141	Operaciones con liquidación en curso	139.251	94.578
Operaciones con liquidación en curso	197.082	120.611	Pasivos financieros para negociar a valor razonable con cambios en resultados	96.645	115.782
Activos financieros para negociar a valor razonable con cambios en resultados	462.165	289.357	Contratos de derivados financieros	96.645	115.782
Contratos de derivados financieros	98.577	114.684	Otros	-	-
Instrumentos para negociación	356.874	171.045	Pasivos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados	-	-
Otros	6.714	3.628	Contratos de derivados financieros para cobertura contable	3.367	270
Activos financieros no destinados a negociación valorados obligatoriamente a valor razonable con cambios en resultados	3.586	3.668	Pasivos financieros a costo amortizado	7.369.059	7.013.334
Activos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados	-	-	Depósitos y otras obligaciones a la vista	634.135	604.476
Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral	2.590.143	2.150.548	Depósitos y otras captaciones a plazo	3.287.855	2.973.212
Instrumentos financieros de deuda	2.590.143	2.150.548	Obligaciones por pactos de retrocompra y préstamos de valores	753.875	554.597
Otros	-	-	Obligaciones con bancos	485.628	466.525
Contratos de derivados financieros para cobertura contable	46.382	51.132	Instrumentos financieros de deuda emitidos	2.206.064	2.387.761
Activos financieros a costo amortizado	5.268.241	5.356.170	Otras obligaciones financieras	1.502	26.763
Derechos por pactos de retroventa y préstamos de valores	5.703	15.578	Obligaciones por contratos de arrendamiento	5.027	5.367
Instrumentos financieros de deuda	479.334	486.350	Instrumentos financieros de capital regulatorio emitidos	324.247	318.948
Adeudado por bancos	-	-	Provisiones por contingencias	7.947	9.352
Créditos y cuentas por cobrar a clientes - Comerciales	3.003.558	3.043.314	Provisiones para dividendos, pago de intereses y reapreciación de instrumentos financieros de capital regulatorio emitidos	27.354	21.056
Créditos y cuentas por cobrar a clientes - Consumo	104.968	106.250	Provisiones especiales por riesgo de crédito	16.893	16.805
Créditos y cuentas por cobrar a clientes - Vivienda	1.674.678	1.704.678	Impuestos corrientes	123	108
Inversiones en sociedades	3.637	3.463	Impuestos diferidos	-	-
Activos intangibles	6.576	6.409	Otros pasivos	134.949	124.351
Activos fijos	7.058	6.238	Pasivos incluidos en grupos enajenables para la venta	-	-
Activos por derechos a usar bienes en arrendamiento	5.441	5.844	TOTAL PASIVOS	8.124.862	7.719.951
Impuestos corrientes	17.258	14.583	PATRIMONIO		
Impuestos diferidos	59.036	56.483	De los propietarios del banco:		
Otros activos	140.360	131.736	Capital	495.572	495.572
Activos no corrientes y grupos enajenables para la venta	4.801	4.527	Reservas	(18.930)	(18.930)
TOTAL ACTIVOS	8.909.847	8.487.910	Otro resultado integral acumulado	9.331	7.001
			Elementos que no se reclasificarán en resultados	460	245
			Elementos que pueden reclasificarse en resultados	8.871	6.756
			Utilidades (pérdidas) acumuladas de ejercicios anteriores	305.371	235.186
			Utilidad (Pérdida) del ejercicio	20.995	70.185
			Provisiones para dividendos, pago de intereses y reapreciación de instrumentos financieros de capital regulatorio emitidos	(27.354)	(21.055)
			Interés No Controlador	-	-
			TOTAL PATRIMONIO	784.985	767.959
			TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	8.909.847	8.487.910

ESTADOS INTERMEDIOS DE RESULTADOS CONOLIDADOS

Por los años terminados al 31 de marzo de 2025 y 2024
(En Millones de Pesos)

	Acumulado			Acumulado	
	31/03/2025	31/03/2024		31/03/2025	31/03/2024
Ingresos por intereses	99.313	126.348	RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PÉRDIDAS CREDITICIAS	25.755	24.568
Gastos por intereses	(80.470)	(101.620)	Gasto de pérdidas crediticias por:		
Ingreso neto por intereses	18.843	24.728	Provisiones por riesgo de crédito adeudado por bancos y créditos y cuentas por cobrar a clientes	(7.452)	(2.798)
Ingresos por reajustes	43.037	30.322	Provisiones especiales por riesgo de crédito	(106)	(124)
Gastos por reajustes	(30.572)	(19.784)	Recuperación de créditos castigados	410	621
Ingreso neto por reajustes	12.465	10.538	Deterioro por riesgo de crédito de otros activos financieros no valorados a valor razonable con cambios en resultados	(104)	129
Ingresos por comisiones	6.219	4.158	Gasto por pérdidas crediticias	(7.252)	(2.172)
Gastos por comisiones	(1.964)	(1.785)	RESULTADO OPERACIONAL	18.503	22.396
Ingreso neto por comisiones	4.255	2.373	Impuesto a la renta	2.492	(4.796)
Resultado financiero por:			Resultado de operaciones continuas después de impuestos	20.995	17.600
Activos y pasivos financieros para negociar	2.198	38.960	Resultado de operaciones discontinuadas antes de impuestos	-	-
Activos financieros no destinados a negociación valorados obligatoriamente a valor razonable con cambios en resultados	95	457	Impuestos de operaciones discontinuadas	-	-
Activos y pasivos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados	(1)	-	Resultado de operaciones discontinuadas después de impuestos	-	-
Resultado por dar de baja activos y pasivos financieros no valorados a valor razonable con cambios en resultados	5.286	1.996	UTILIDAD (PERDIDA) CONSOLIDADA DEL EJERCICIO (o PERIODO)	20.995	17.600
Cambios, reajustes y cobertura contable de moneda extranjera	3.111	(35.812)	Atribuible a:		
Reclasificaciones de activos financieros por cambio de modelo de negocio	-	-	Propietarios del banco	20.995	17.600
Otro resultado financiero	-	1.349	Interés No Controlador	-	-
Resultado financiero neto	10.689	6.950	Utilidad por acción de los Propietarios del banco: (expresada en pesos)		
Resultado por inversiones en sociedades	-	-	Utilidad básica	\$ 82.726	\$ 69.348
Resultado de activos no corrientes y grupos enajenables no admisibles como operaciones discontinuadas	15	-	Utilidad diluida	\$ 82.726	\$ 69.348
Otros ingresos operacionales	805	972	ÁLVARO MARSH P.		GONZALO GOTELLI M.
TOTAL INGRESO OPERACIONAL	47.072	45.561	Subgerente de Control Financiero		Gerente de Operaciones, Tecnología y Control Financiero
Gastos por obligaciones de beneficios a empleados	(11.018)	(9.863)	GONZALO FERRER A.		
Gastos de administración	(8.534)	(9.846)	Gerente General		
Depreciaciones y amortizaciones	(1.150)	(1.018)			
Deterioro de activos no financieros	-	-			
Otros gastos operacionales	(615)	(266)			
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	(21.317)	(20.993)			

Infórmese sobre la garantía estatal a los depósitos en su banco o en www.CMFCHILE.cl

Los Estados Financieros Intermedios Consolidados completos con sus respectivas notas, se encuentran a disposición de los interesados en el sitio www.bancoconsorcio.cl. El Informe Financiero, se encontrará a disposición del público a contar del 15 de mayo de 2025 en nuestro sitio web. Información que podrá ser consultada, además, en las oficinas del banco.